
COMUNE DI CITTADELLA
Provincia di Padova

DELIBERAZIONE N. 3

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Sessione  

OGGETTO:

MODIFICA AL COMMA 2 DELL'ART. 64 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI POLIZIA 
URBANA APPROVATO CON DELIEBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 58 
DEL 13 DICEMBRE 2010.

L’ anno duemilatredici addì otto del mese di Febbraio alle ore 19:00 in Cittadella, 
presso la Sala di Villa Malfatti Rina, convocato nei modi e termini di legge si è riunito il 
Consiglio Comunale con l’intervento dei Signori :

PAN GIUSEPPE P
BITONCI MASSIMO P
BALSAMO MAURIZIO P
CAMPAGNOLO PIO LUIGINO P
SABATINO LUIGI P
DE ROSSI FILIPPO P
TONIOLO SIMONE P
GUARISE MARIO P
BERNARDI STEFANO P

GROSSELLE PAOLA A
POJANA ALCHERIO P
VALLOTTO SERENELLA P
PETTENUZZO TOMMASO A
ZAMBON ADAMO P
RAIMONDO ALBERTO P
PIEROBON MATTEO A
DE POLI LORIS P

Assume la presidenza il Sig. BALSAMO MAURIZIO 
Partecipa alla seduta il Sig. ANDREATTA NADIA Segretario generale.
Il Presidente, dato atto che il numero dei consiglieri presenti è legale per la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.
Vengono nominati scrutatori i consiglieri : 
1. DE POLI LORIS 2. GUARISE MARIO 3. TONIOLO SIMONE



Pagina 2 - Delibera CC n.3

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n.° 58 del 13 dicembre 2010, 
esecutiva, di approvazione e adozione del Regolamento di Polizia Urbana ;

RITENUTO di apportare modificazioni o integrazioni al predetto Regolamento con 
riferimento al solo art. 64 ad oggetto ”Divieto dell’attività d’apicoltura in zona residenziale 
in centro abitato”, onde meglio formulare e precisare il limite urbanistico e territoriale al fine 
del legittimo esercizio di detta attività in conformità alla vigente normativa che disciplina la 
materia (Legge 24.12.2004, n. 313) ;

RICHIAMATO l’art. 42, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.° 267/2000, che attribuisce 
al Consiglio Comunale la competenza ad adottare o modificare i Regolamenti dell’Ente ;

VISTO il vigente Statuto Comunale ;

SENTITO il Segretario Generale in ordine alla conformità del presente 
provvedimento alle Leggi, allo Statuto e ai vigenti Regolamenti Comunali, ai sensi dell’art. 
97, comma 2, del D.Lgs. n.° 267/2000 ;

D E L I B E R A

1) di apportare al vigente Regolamento di Polizia Urbana le seguenti modifiche al comma 
2 dell’art. 64: “l’attività di apicoltura regolata dalle leggi nazionali, regionali e 
provinciali, è vietata all’interno del centro storico ed è tuttavia consentita in tutto il resto 
del territorio comunale frazioni comprese.”

2) che detta modifica del Regolamento Polizia Urbana entri in vigore alla data di 
esecutività del presente provvedimento, nei termini di cui agli artt. 124, comma 1, e 
134, comma 3, del D.Lgs. n.° 267/2000, vincolando chiunque cui spetti a osservarlo e 
farlo osservare.

 
PARERE DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. 18.8.2000, N.° 267

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità esclusivamente tecnica della 
presente proposta di deliberazione.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to PAOLOCCI

Il Presidente dà lettura della su estesa proposta di deliberazione. 

Intervengono :
- Cons. RAIMONDO : Ringrazia il Sindaco per essere intervenuto nella modifica del 

regolamento, considerate le incongruenze rilevate rispetto all’art. 696 bis del Codice 
Civile. 
La modifica è stata effettuata in maniera adeguata ma in emergenza e si prospetta che 
in futuro certe situazioni si possano evitare e che si possa intervenire con tempi più 
lunghi , che possano consentire di riflettere meglio e, sopratutto , di coinvolgere i 
cittadini su questioni che li riguardano;

- SINDACO : Illustra come si sono svolti i fatti , sottolinea le difficoltà incontrate e la 
soluzione a cui si è pervenuti;

Entra il cons. Pettenuzzo.



Pagina 3 - Delibera CC n.3

- Cons. RAIMONDO : ci tiene a sottolineare come si debba trarre da questa esperienza 
una lezione per il futuro in particolar modo quando si modificano norme di interesse 
della collettività come questa , per cui si richiede una maggior coinvolgimento dei 
cittadini interessati e tempi a disposizione più adeguati ;

Esaurite gli interventi il Presidente autorizza le dichiarazioni di voto :

- Cons. SABATINO : ringrazia il cons. Raimondo ma invita a non enfatizzare queste 
situazioni per non creare dei precedenti eccessivi;

Esaurite le dichiarazioni di voto il Presidente pone ai voti per alzata di mano la su 
esposta proposta di deliberazione che ottiene il seguente risultato accertato dagli 
scrutatori :

CONSIGLIERI PRESENTI : N.  15
CONSIGLIERI ASSENTI : N.    2 (Grosselle, Pierobon)
CONSIGLIERI ASTENUTI : N.    --
CONSIGLIERI VOTANTI : N.  15
VOTI FAVOREVOLI : N.  15
VOTI CONTRARI : N.   –

Atteso l’esito della votazione su riportata il Presidente proclama approvata la 
proposta di deliberazione. 



Pagina 4 - Delibera CC n.3

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue :

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
BALSAMO MAURIZIO ANDREATTA NADIA
________________________________________________________________________

Questa deliberazione viene pubblicata, da oggi, all’albo Pretorio del comune e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, Addi’  18/02/2013

IL SEGRETARIO GENERALE

________________________________________________________________________

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ -

La presente deliberazione:

[  ] decorsi 10 gg. dalla pubblicazione,

[  ]

è divenuta esecutiva il 

IL SEGRETARIO GENERALE

lì, 


